# Beschlussauszug zu BV/09/23-036

# aus der Sitzung der Gemeindevertretung Bobitz vom 23.05.2023

## Top 7.6 Beratung und Beschlussfassung über die Annahme von Spenden

#### **Beschluss:**

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Bobitz beschließt gemäß § 44 Abs. 4 Kommunalverfassung M-V, die Annahme folgender Spenden.:

Lena Damrau, Grevesmühlen, am 27.04.2023 = 100,00 € Geldspende, je zur Hälfte für die Kita Bobitz und die Feuerwehr Bobitz

AL-PA-TEC- GbR, Karow, am 27.04.2023 = 50,00 € Geldspende, je zur Hälfte für die Kita Bobitz und die Feuerwehr Bobitz

Vermessungsbüro Kerstin Siwek, Wismar, am 27.04.2023 = 100,00 € Geldspende, je zur Hälfte für die Kita Bobitz und die Feuerwehr Bobitz

Raiffeisenbank eG Hagenow, Hagenow, am 27.04.2023 = 100,00 € Geldspende, je zur Hälfte für die Kita Bobitz und die Feuerwehr Bobitz

Hecht und Zucker Grundstücksverwaltung GbR, Hohen Viecheln, am 27.04.2023 = 650,00 € Geldspende, je zur Hälfte für die Kita Bobitz und die Feuerwehr Bobitz

Bauelemente Kaiser, Kühlungsborn, am 27.04.2023 = 50,00 € Geldspende, je zur Hälfte für die Kita Bobitz und die Feuerwehr Bobitz

### Abstimmungsergebnis:

Gesetzliche Anzahl der Mitglieder des Gremiums:	13
davon besetzte Mandate:	11
davon Anwesende:	10
Ja- Stimmen:	10
Nein- Stimmen:	-
Stimmenthaltungen:	-
Befangenheit nach § 24 KV M-V:	-